
 

UCHWAŁA NR XXX/183/17 

RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „d”, 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2017r., poz. 1875) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 3, art. 215, art. 220 ust. 1, art. 235, art. 236 

ust. 3 i 4, art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 

z 2017r., poz. 2077) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na 2018 rok w  łącznej kwocie 30.012.287,45 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 28.819.329,45 zł; 

2) dochody majątkowe 1.192.958,00 zł jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2018 rok w łącznej kwocie 34.482.329,45 zł. 

2. Wydatki budżetu obejmują wydatki bieżące na łączną kwotę 27.436.579,45 zł, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 17.280.494,45 zł, z czego: 

a) na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11.296.463,00 zł, 

b) związane z realizacją ich statutowych zadań  5.984.031,45 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 764.000,00 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 9.015.292,00 zł; 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 0,00 zł; 

5) wydatki na wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 zł; 

6) wydatki na obsługę długu publicznego 376.793,00 zł. 

3. Wydatki budżetu obejmują wydatki majątkowe na łączną kwotę 7.045.750,00 zł, w tym: inwestycje 

i zakupy inwestycyjne 7.045.750,00 zł, w tym: 

1) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 4.760.000,00 zł, w tym: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 2.432.079,00 zł. 

b) z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 0,00 zł, 

c) z innych środków  niepodlegających zwrotowi, pochodzących z zagranicy 0,00 zł, 

d) ze środków pochodzących z budżetu krajowego 2.327.921,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 29 grudnia 2017 r.

Poz. 2847



2) wydatki na zakupy i objęcie akcji i udziałów 0,00 zł, 

3) wydatki na wniesienie wkładu do spółek prawa handlowego 0,00 zł jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami budżetu stanowi deficyt budżetu w kwocie 

4.470.042,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 5.724.000,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.253.958,00 zł. 

4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów (pożyczek): 

1) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 700.000,00 zł; 

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 4.470.042,00 zł, w tym: 

a) na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 2.432.079,00 zł; 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 1.253.958,00 zł. Zestawienie 

przychodów i rozchodów budżetu gminy, jak w załącznikach nr 3a i 3b do uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 100.000,00 zł. 

2. Ustala się rezerwę celową budżetu na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

90.000,00 zł. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego ustawami  jak w załącznikach nr 4a i 4b do uchwały; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  jak w załączniku nr 5 do uchwały. 

§ 6. Ustala się plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Torzymiu 

jak w załączniku nr 6 do uchwały. 

§ 7. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  i wydatki na realizację 

zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii oraz gminnym systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie jak w załączniku 

nr 7 do uchwały. 

§ 8. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji do udzielenia w kwocie ogółem 

824 000,00 zł, w tym: 

1) Dotacje podmiotowe w wysokości 628.000,00 zł; 

2) Dotacje przedmiotowe w wysokości 0,00 zł; 

3) Dotacje celowe w wysokości 196.000,00 zł jak w załączniku nr 8 do uchwały. 

§ 9. Ustala się plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska w wysokości 43.000,00 zł oraz plan wydatków na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej w wysokości 43.000,00 zł. 

§ 10. Ustala się plan dochodów związanych z gromadzeniem opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 1.151.000,00 zł oraz plan wydatków nimi finansowanych w wysokości 

1.151.000,00 zł na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 11. Upoważnia się Burmistrza: 

1) Do dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

2) Do przekazywania jednostkom organizacyjnym uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków w ramach rozdziału; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2847



3) Do zaciągania w 2018 r. kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego 

w wysokości 700.000,00 zł; 

4) Do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach lub w formie depozytu 

u Ministra Finansów. 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza do samodzielnego zaciągania zobowiązań w kwocie 2.500.000,00 zł. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2018 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Wołoncewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2847



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2847



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2847



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2847



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2847



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 2847



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 2847



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 2847



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 2847



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 2847



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 2847



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 2847



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 2847



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 2847



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 2847



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 2847



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 2847



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 2847



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 2847



Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 2847



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 2847



Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XXX/183/17 

Rady Miejskiej w Torzymiu 

z dnia 21 grudnia 2017r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018r. 

Dział  Rozdział  §  Nazwa  Dochody  Wydatki  

855   RODZINA 203 520,-  203 520,- 

 85508  Rodziny zastępcze  203 520,- 203 520,- 

  2320  Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego  

203 520,-  

  3110  Świadczenia społeczne   203 520,- 

   RAZEM:  203 520,- 203 520,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 2847



Załącznik nr 6 

do uchwały Nr XXX/183/17 

Rady Miejskiej w Torzymiu 

z dnia 21 grudnia 2017r. 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH W 2018 R. 

Nazwa zakładu 

budżetowego 
Klasyfikacja 
budżetowa 

Przychody Koszty 

Dział Roz- 
dział 

Razem w tym Razem w tym 
przychody 

z dostaw robót 

i usług 

Pozostałe 

przychody 
Dotacje na wynagro- 

dzenia 
pochodne od 

wynagrodze-

nia 

pozostałe  

bieżące 
inwestycyjn

e Przedmio- 

towe 
celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Zakład 

Gospodarki 

Komunalnej 

i Mieszkaniowe

j w Torzymiu 

900 90017 2 980 000,- 2 880 000,- 40 000,- 0,- 60 000,- 2 784 000,- 1 370 000,- 250 000,- 1 034 000,- 130 000,- 

Razem zakłady 

budżetowe 
  2 980 000,- 2 880 000,- 40 000,- 0,- 60 000,- 2 784 000,- 1 370 000,- 250 000,- 1 034 000,- 130 000,- 

Planowany stan funduszu obrotowego na  01.01.2018 r. – 460 200,- 

Planowane zwiększenie funduszu obrotowego w 2018 r. – 0,- 

Planowane zmniejszenie funduszu obrotowego w 2018 r. – 50 000,- 

Planowany stan funduszu obrotowego na 31.12.2018 r. – 314 200,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 2847



Załącznik nr 7 

do uchwały Nr XXX/183/17 

Rady Miejskiej w Torzymiu 

z dnia 21 grudnia 2017r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizacje zadań określonych w programie profilaktyki 

rozwiązywania problemów alkoholowych, gminnym programie przeciwdziałania narkomanii oraz gminnym systemie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w 2018r. 

DOCHODY WYDATKI 

Klasyfikacja Rodzaj dochodu Kwota zł. Klasyfikacja Rodzaj wydatku Kwota zł 

Dz. Rozdz. §   Dz. Rozdz. §   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

756 75618 0480 
Wpływy z  opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 
275 000,- 851 85153 4210 Zakup materiałów i  wyposażenia 2 000,- 

     851 85153 4300 Zakup usług pozostałych 9 000,- 

     851 85154 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,- 

     851 85154 4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,- 

     851 85154 4170 Wynagrodzenie bezosobowe 65 000,- 

     851 85154 4210 Zakup materiałów i  wyposażenia 53 000,- 

     851 85154 4240 
Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i  

książek 
1  000,- 

     851 85154 4300 Zakup usług pozostałych 93 000,- 

     851 85154 4360 Opłaty z  tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,- 

     851 85154 4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,- 

     851 85154 4430 Różne opłaty i  składki 1 000,- 

     851 85154 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
2 000,- 

     851 85154 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 000,- 

   RAZEM 275 000,-     275 000,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 2847



Załącznik nr 8 

 do uchwały Nr XXX/183/17 

Rady Miejskiej w Torzymiu 

z dnia 21 grudnia 2017r. 

Planowane 

kwoty dotacji do udzielenia w 2018 r. 

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 688 000,00 zł 
 1) Dotacje podmiotowe 628 000,00 zł 

  921 92109 2480 503 000,00 zł 

  921 92116 2480 125 000 ,00zł 

 2) Dotacje przedmiotowe 0,00 zł 

 3) Dotacje celowe 60 000,00 zł 

  900 90017 6210 60 000,00 zł 

2. Dotacje dla jednostek  spoza sektora finansów publicznych 136 000,00 zł 
 1) Dotacje podmiotowe 0,00 zł 

 2) Dotacje przedmiotowe 0,00 zł 

 3) Dotacje celowe 136 000,00 zł 

  851 85195 2360 6 000,00 zł 

  921 92195 2360 5 000 ,00zł 

  926 92605 2360 125 000,00zł 

3. Dotacje ogółem 824 000,00 zł 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 2847


		2017-12-29T13:53:42+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




